НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 48
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «14» октября 2010 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.45

Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00

Окончание заседания: 10.40

Присутствовали:
приглашённые:

Никулин К.М. – заместитель главы администрации города Благовещенска по строительству и ЖКХ.
члены Совета:

1. Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

2. Коновалова Г.В. по доверенности (ЗАО "Амурская строительная компания")
3. Лагутин А.С. (ОАО «Амурстройзаказчик»)

4. Волков А.С. по доверенности (ООО «Жилкомсервис»)

5. Зубань О.Ю. по доверенности (МУП «Жилкомэнергосервис»)
6. Абросимов В.Г. представитель по доверенности (ООО «Компания Блок»)

7. Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

8. Волков А.С. по доверенности (ООО «СК Дальсвет»)

9. Круцан А.Н. (ЗАО СПМК «Ивановская»)

10. Абросимов В.Г. (ЗАО «СТРОЙВИРА»)

11. Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

12. Волков А. по доверенности (ООО «Стройкомплектиндустрия»)

Всего 12 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Повестка заседания:

1) Утверждение состава дисциплинарной комиссии.

2) Отчёт начальника КРУ о работе контрольно-ревизионного управления.

3) Информация о III Всероссийском съезде саморегулируемых организаций в строительной отрасли.

4) Назначение очередной даты заседания Совета.

Слушали:

Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который предложил принять проект повестки.
Голосовали:

"за"  - 12
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято
1. По первому вопросу повестки заседания: Утверждение состава дисциплинарной комиссии:
Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который сообщил о том, что .
При НП «Союз строителей АО» постоянно действует дисциплинарная комиссия. По состоянию на сегодняшний день в неё входят:

Немцов Павел Владимирович (ООО «ЖКХ Амурстрой») - Председатель;
Корольков Евгений Михайлович (ООО «Теплотехника»);

Сяо Бинь (Индивидуальный предприниматель);

Юрков Сергей Анатольевич (ООО «Артекс»);

Волков Артём Сергеевич (ООО «Дальсвет плюс»);

Саяпин Юрий Вениаминович (ООО «Рубин»);

Саяпин Александр Иванович (ООО СЭФ «САНЕР»);

Генеральный директор НП «Союз строителей АО» Никулин Константин Михайлович;

Главный юрисконсульт НП «Союз строителей АО» Воронюк Александр Николаевич – секретарь.
Резерв:

Карташян Гаянэ Юрьевна (ООО «Аполлон);

Арабаджи Степан Николаевич (ООО «ЛАБАР»)

По внутренним нормативным актам дисциплинарная комиссия должна проходить утверждение или довыборы после очередных выборов Совета, которые проходят раз в два года. На общем собрании 28 сентября 2010 года был выбран новый состав Совета НП «Союз строителей АО». На первом же заседании Совета предлагается выбрать состав Дисциплинарной комиссии.

Вместо Никулина К.М., перешедшего на новую работу предлагается ввести в состав начальника организационного отдела Коваленко Андрея Владимировича. Остальных оставить без изменения и подтвердить их полномочия.
Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей АО», который пояснил, что двое человек от НП «Союз строителей» входят в комисиию из-за большого объёма подготовительной работы. В качестве резерва выбраны две организации в случае, если будет обсуждение нарушения организации, от которой в состав комиссии входит представитель.
Предложил: Внести изменение в Дисциплинарную комиссию и подтвердить её полномочия в составе:
Немцов Павел Владимирович (ООО «ЖКХ Амурстрой») - Председатель;
Корольков Евгений Михайлович (ООО «Теплотехника»);

Сяо Бинь (Индивидуальный предприниматель);

Юрков Сергей Анатольевич (ООО «Артекс»);

Волков Артём Сергеевич (ООО «Дальсвет плюс»);

Саяпин Юрий Вениаминович (ООО «Рубин»);

Саяпин Александр Иванович (ООО СЭФ «САНЕР»);

Главный юрисконсульт НП «Союз строителей АО» Воронюк Александр Николаевич
Начальник организационного отдела НП «Союз строителей АО» Коваленко Андрей Владимирович – секретарь.
Резерв:

Карташян Гаянэ Юрьевна (ООО «Аполлон);

Арабаджи Степан Николаевич (ООО «ЛАБАР»)

Голосовали::
"за" - 12
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки заседания: Отчёт начальника КРУ о работе контрольно-ревизионного управления
Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о следующем:
За три месяца работы Контрольно-ревизионным управлением было проверена документация и выдано 105 заключений для организаций на получение свидетельства о допуске; было осуществлено 43 плановые проверки членов НП «Союз строителей АО». За прошедший период не было осуществлено 8 плановых проверок по вине членов Партнёрства. По восьми организациям, допустивших нарушения в документации, документы переданы в дисциплинарную комисиию. В соответсвие с последними изменениями в законодательстве КРУ к общему собранию членов НП «Союз строителей АО», которое состоялось 28 октября 2010 года, учавствовало в разработке локальных нормативных актов Партнёрства.

Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который предложил признать работу КРУ за прошедший III квартал удовлетворительной и принять информацию к сведению.
Голосовали:
"за" - 12
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Информация о III Всероссийском съезде саморегулируемых организаций в строительной отрасли
Слушали: заместитель главы администрации города Благовещенска по строительству и ЖКХ Никулина К.М., который сообщил о об итогах работы III Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в строительной отрасли. Огласил итоги голосования по выборам Президента и Совета Национального объединения строителей, отчёт аппарата Национального объединения строителей по проделанной за 9 месяцев работе.
Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который предложил принять данную информацию к сведению.
Голосовали:
"за" - 12
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
4. По шестому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.

Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который предложил датой проведения следующего заседания членов Совета назначить 03 ноября 2010 года.
Решили: провести очередное заседание Совета 03.11.10 г. в 10-00.

Голосовали:
"за" - 12
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков
Секретарь заседания Совета

Генеральный директор НП «Союз строителей АО»
личная подпись
Е.И. Эйсмонт